
Média: Evropští politici jsou rozzuřeni
obrovskými zisky USA na Ukrajině
- CZ24 News | 26. listopadu 2022

EU/USA/UKRAJINA: Vysoce postavené evropské politiky stále více dráždí počínání Bílého
domu, který vydělává nejen na ukrajinské krizi, ale i na nedostatku energetických zdrojů v
Evropě, sdělil portál Politico s odvoláním na vlastní zdroje.

Jak podotýkají autoři článku, jednota západních spojenců je otřesena, a nejvyšší evropští úředníci
jsou „rozzuřeni Bidenovou administrativou“ a obviňují Američany z toho, že vydělávají na společné
krizi, zatímco členské země EU trpí ztráty.

„Jde o to, že podíváme-li se na to střízlivě, uvidíme, že zemí, která tímto konfliktem nejvíce vyhrává,
jsou USA, protože prodávají více plynu a za vyšší ceny, a také proto, že prodávají více zbraní,“ citují
novináři jednoho z evropských představitelů.

Nebezpečí pro evropský průmysl a byznys

Za největší zdroj napětí jsou v EU pokládány Bidenovy ekologické subvence a daně, které podle
názoru Bruselu nespravedlivě omezují obchod v Evropě a hrozí zničením evropského průmyslu.
Nehledě na formální námitky ze strany Evropy nejeví Washington zatím žádné příznaky toho, že
hodlá ustoupit. Jak sdělil novinářům Politico jeden zdroj, předáci EU projednávali s prezidentem USA
Joem Bidenem vliv americké politiky na evropské trhy, Biden však o jejích následcích pro EU ani
nevěděl. Neinformovanost americké strany se ukázala být podle slov politiků EU velkým problémem.

„Evropané byli zjevně zklamáni nedostatkem předběžné informace a konzultací,“ podotkl David
Kleimann z analytického centra Bruegel.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/media-evropsti-politici-jsou-rozzureni-obrovskymi-zisky-usa-na-ukrajine/
https://cz24.news/media-evropsti-politici-jsou-rozzureni-obrovskymi-zisky-usa-na-ukrajine/

